杭州热威汽车零部件有限公司年产 500 万

台新能源汽车加热管理系统加热器项目
28,662.97 24,089.17

3 技术研发中心升级项目 6,315.98 6,315.98

合计 89,268.60 75,973.32

二、本次拟调整部分募集资金投资项目实施内容及内部投资结构的相关情

况说明及原因

（一）调整部分募集资金投资项目实施内容及内部投资结构的情况说明

1.本次部分募集资金投资项目实施内容的具体情况

本次拟进行调整的募投项目为“技术研发中心升级项目”（以下简称“本项

目”），根据公司披露的《招股说明书》，本项目研发方向包括“催化还原技术

尿素传感器管件及其加热应用研究”、“高性能节镍电气元件材料开发研究”、

“基于环氧树脂的耐高温防腐防垢涂料制备”、“柔性电路集成及其加热器应用

研究”以及“热流道系统在注塑机产品领域应用研究”，截止目前本项目已投入

募集资金 2,131.41 万元。

现拟对本项目研发方向中的部分内容进行调整，具体情况如下所示：

序号 原规划研发方向
是否调

整
调整后研发方向 调整情况

1
催化还原技术尿素传感器

管件及其加热应用研究
是 -

终止该领域

的研发

2
高性能节镍电气元件材料

开发研究
否

高性能节镍电气

元件材料开发研

究

保持原有研

发方向

3
基于环氧树脂的耐高温防

腐防垢涂料制备
是

加热器表面处理

技术研究

扩大原有研

发范围，丰

富研发内涵

4
柔性电路集成及其加热器

应用研究
是

膜加热器材料及

应用研究

扩大原有研

发范围，丰

富研发内涵

5
热流道系统在注塑机产品

领域应用研究
否

热流道系统在注

塑机产品领域应

保持原有研

发方向

杭州热威电热科技股份有限公司   2024 年第一次临时股东大会会议资料

8

用研究

6 - 是
陶瓷类加热器的

研发

新增研发方

向

7 - 是
半导体设备加热

技术研究

新增研发方

向

2.本次部分募集资金投资项目内部结构调整的具体情况

基于以上募投项目实施内容的调整，公司将同步对募投项目的内部投资结构

进行调整，即总投入金额维持不变，对项目中的“办公场地费用”、“设备投资”、

“预备费”、“研发费用/实施费用”进行调整，其中办公场地费用调增 200.00

万元，设备投资调增 764.80 万元，预备费调增 9.70 万元，研发费用/实施费用

调减 974.50 万元。具体内部投资结构变动情况如下：

序号 项目
变更前投资金额

（万元）

调整金额

（万元）

调整后投资金额

（万元）

1 办公场地费 1,250.00 200.00 1,450.00

2 设备投资 819.50 764.80 1,584.30

3 预备费 103.48 9.70 113.18

4
研发费用/实施

费用
4,143.00 -974.50 3,168.50

合计 6,315.98 - 6,315.98

（二）调整部分募集资金投资项目实施内容及内部投资结构的原因

本次募投项目实施内容及内部投资结构调整系根据下游市场需求以及行业

技术发展变化，结合公司自身技术研发需求进行相关规划，具体变更原因如下所

示：

序

号
调整前研发方向 调整后研发方向 调整原因

1

催化还原技术尿素传感

器管件及其加热应用研

究

终止

下游应用领域市场环境发生变

化，技术前景吸引力下降，为提

高募集资金使用效率及效果，

终止该研发方向投入。

2
基于环氧树脂的耐高温

防腐防垢涂料制备

加热器表面处理

技术研究

功能性涂料及表面处理工艺相

关领域发展前景良好，在原有

研发方向上进一步扩大研发范

围，变更后拟对多种材料及工

艺进行技术研发，期望通过改

杭州热威电热科技股份有限公司   2024 年第一次临时股东大会会议资料

9

善加热器表面的物理和化学性

质，从而提高其热交换效率、耐

腐蚀性、耐磨性、防垢能力和整

体的使用寿命，进一步增强公

司未来技术储备。

3
柔性电路集成及其加热

器应用研究

膜加热器材料及

应用研究

膜加热器包括厚膜加热器和薄

膜加热器，在集成电路、军工、

航天航空、医疗器械、可穿戴设

备等新兴领域中具有较好应用

前景。本项目调整后拟对上述